[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	61 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 мая 2023 года № 563
г. Джанкой

О внесении изменений и дополнений в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 01 декабря 2022 года № 495 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 21 ноября 2022 года № 448- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», от 19 декабря 2022 года № 521-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 29 января 2016 года №350 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  городской округ Джанкой Республики Крым» (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1.Внести в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 01 декабря 2022 года № 495 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

1.1.Дополнить статью 7 пунктом 19 следующего содержания:
«19. Установить, что в бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление, в том числе в соответствии с решением Президента Российской Федерации, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых структурными подразделениями администрации города Джанкоя Республики Крым по результатам проводимых ими отборов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых администрация не осуществляет функции и полномочия учредителя.»
1.2. Статью 11 изложить в новой редакции:
«Статья 11.

1. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024-2025 годы предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий, включая гранты в форме субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации города Джанкоя Республики Крым, в случаях:
- финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ  и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место, за счет резервного фонда администрации города Джанкоя Республики Крым;

- формирования и поддержки резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

- осуществления расходов, связанных с восстановлением платежеспособности муниципальных унитарных/казенных предприятий муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

- предоставления субсидий на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, приобретения движимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

- оплаты жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

- компенсационных выплат по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте;

- приобретения технических и других средств реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан;

- предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

- оказания финансовой поддержки общественным организациям ветеранов;
- оказания государственной поддержки субъектам предпринимательской деятельности, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», пострадавшим в результате обстрелов вооруженных формирований Украины и террористических актов, на восстановление и (или) поддержание предпринимательской деятельности в соответствии с приложением 10.
2. Установить, что предоставление субсидий, включая гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами администрации города Джанкоя Республики Крым, принимаемыми в соответствии с настоящим решением, которые определяют:

- общие положения о предоставлении субсидий (грантов в форме субсидий);

- условия и порядок предоставления субсидий (грантов в форме субсидий);

- требования к отчетности;

- требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий (грантов в форме субсидий) и ответственности за их нарушение.»
1.3.Дополнить решение приложением 10 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета

С.С.Дорошенко
Т.П.Лукина, 31120
Приложение 10
к решению Джанкойского городского совета Республики Крым от 01 декабря 2022 года № 495"О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы" (в редакции решения Джанкойского городского совета от 26 мая 2023 года № 563)

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания государственной поддержки субъектам предпринимательской деятельности, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», пострадавшим в результате обстрелов вооруженных формирований Украины и террористических актов, на восстановление и (или) поддержание предпринимательской деятельности
	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства
	ИНН
	Адрес деятельности (фактическое расположение) субъекта малого и среднего предпринимательства

	1.
	Индивидуальный предприниматель Глущенко Олег Петрович
	910509590177
	г.Джанкой, ул.Перекопская, 46, магазин «Меркурий»

	2.
	Индивидуальный предприниматель Кравченко Юрий Степанович
	910519266701
	г.Джанкой, ул.Перекопская, 46, склад кормов для животных

	3.
	Индивидуальный предприниматель Абрамян Аллевтина Оганесовна,
	910505097620
	г.Джанкой, ул.Перекопская, 46/ул.Октябрьская, 158, магазин «Алина»

Заместитель главы администрации -

начальник финансового
управления администрации
города Джанкоя Республики Крым                                           Т.П. Лукина